



Arbeids- og sosialdepartementet

Helse og omsorgsdepartementet

Vår ref: 16/2795

Dato: 26.04.2016

Strategi for HelseDirektoratets og Arbeid- og velferdsdirektoratets felles innsats for arbeid og helse

BAKGRUNN

I flere år har det i offisielle dokumenter påpekt til dels store utfordringer i skjæringspunktet mellom arbeids/velferds- og helsesektorene. Det pekes på utfordringer og ugjorte oppgaver knyttet til bl.a. fagutvikling, rolle- og ansvarsdeling og koordinering og utvikling av helhetlige tilbud til brukere/pasienter som favner både helse- og arbeidsdimensjonene.

Arbeids- og velferdsdirektøren og HelseDirektøren nedsatte derfor i 2014 en felles arbeidsgruppe for systematisk å gå gjennom arbeid/helse-området – for å styrke og systematisere samarbeidet mellom sektorene, og legge et grunnlag for felles initiativer fra direktoratene/direktørene. Rapporten fra denne gruppen ble levert våren 2015. I kontaktmøtet mellom direktørene 4. juni 2015 ble rapporten drøftet og som en oppfølging ble det vedtatt at arbeidsgruppen utarbeider en felles strategi for prioritering og oppfølging av forslagene i den foreliggende rapporten.

./ Med bakgrunn i vedtaket er det utarbeidet en strategi for HelseDirektoratets og Arbeids- og velferdsdirektoratets felles innsats for arbeid og helse. Strategien er vedlagt, sammen med den nevnte rapporten fra arbeidsgruppen.

DRØFTING

HelseDirektoratet og Arbeids- og velferdsdirektoratet ønsker framover å legge større vekt på at arbeid direkte og indirekte er en kilde til helse for langt de fleste – og la dette i større grad prege virksomheten i de to sektorene. Dette er den mest vesentlige erkjennelsen i strategien.

Målsettingen for strategien er at personer i yrkesaktiv alder skal få nødvendig, helhetlig og koordinert bistand både fra NAV og helsetjenesten på alle nivåer, til å delta i arbeidslivet. Samarbeidet rundt den enkelte pasient/bruker med sammensatte utfordringer styrkes. Det utvikles effektfulle modeller og arbeidsmåter hvor de ordinære tjenestene samvirker for å sikre samtidighet og helhet i tilbudene, og det tilrettelegges for felles systematisk kunnskapsutvikling- og spredning på arbeid/helse-området.



Strategien fremmer konkrete forslag og anbefalinger på fire punkter:

1. Rydde i roller og ansvar
2. Styrke kunnskapsgrunnlaget for videre utvikling av strategi og tjenester
3. Etablere felles arbeidsformer og rammer for intervensjoner
4. Styrke kompetansen på området

På hvert av tiltaksområdene er det konkretisert hva direktoratene vil iverksette, og hva direktoratene anbefaler at departementene iverksetter. Det understrekes at intensjonen med disse anbefalingene er å danne grunnlag for en felles dialog om hvordan vi i felleskap kan styrke og forbedre den pågående innsatsen på dette området.

KONKLUSJON

./ Med dette oversender vi Arbeids- og velferdsdirektoratets og Helsedirektoratets felles strategi for innsatsen på arbeid og helse området (vedlagt).

Direktoratene håper dette kan danne grunnlag for en konstruktiv prosess med utgangspunkt i kunnskapen om at arbeid direkte og indirekte er en kilde til helse for langt de fleste, samt erkjennelsen om at de to sektorenes innsats på området kan bli mer koordinert og effektiv.

Vi vil med dette anmode om en felles dialog mellom de to departementene og respektive direktorater, samt andre involverte parter, for å iverksette strategien.

Vennlig hilsen



Sigrun Vågeng
Arbeids- og velferdsdirektør



Bjørn Guldvog
Helsedirektør